[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 833/2016 - 22/01/2016 14:34

INDICAÇÃO Nº 500/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal quanto a possibilidade de colocar um redutor de velocidade na Rua do Petróleo no cruzamento com a Rua do Açúcar, nas proximidades da Loja Ulam, no Bairro Jardim Pérola.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir quanto a possibilidade de colocar um redutor de velocidade na Rua do Petróleo no cruzamento com a Rua do Açúcar, nas proximidades da Loja Ulam, no Bairro Jardim Pérola.
Justificativa:

O referido local tem sido motivo de reclamação devido ao intenso tráfego de veículos que passam em alta velocidade, colocando os pedestres e até mesmo os condutores em risco de acidentes. A sugestão da construção de uma lombada tem como objetivo auxiliar na segurança dos pedestres e dos motoristas que necessitam trafegar por esse local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de janeiro de 2016.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja

-vereador-
-PMN-